
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia    

           
Deliberazione n°      420 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     18/04/2008               
 
OGGETTO: Procedura in economia mediante cottimo fiduciario per la fornitura e 

l’installazione di scaffalatura modulare a parete per l’U.O. di Chirurgia 
dell’Ospedale Sirai di Carbonia. Approvazione impegno di spesa, scelta del sistema 
di attuazione ed individuazione del soggetto esecutore.   

 
SU   proposta del Responsabile del Settore Attività Tecniche ed OO.PP., il quale:  
 
PREMESSO che: 

- il Direttore Medico del Presidio Ospedaliero Sirai, accogliendo le 
comunicazioni che pervengono dal responsabile dell’U.O. di Chirurgia, ha 
segnalato che dal perdurare dei disagi scaturenti dal piano di 
ammodernamento edilizio in corso, discende una situazione di criticità non 
più sostenibile e tale per cui occorre prevedere una ridistribuzione logistica 
delle attività di reparto: 

- le verifiche condotte congiuntamente hanno permesso di accertare che, a 
causa delle limitazioni di spazi discendenti dai lavori in corso, risulta 
opportuno rivalutare la logistica dei depositi pulito-sporco, della medicheria e 
degli spazi di lavoro del personale; 

- si è ritenuto opportuno dotare il reparto di un idonea scaffalatura per lo 
stoccaggio di farmaci e materiale sanitario così da attrezzare in modo 
razionale un deposito pulito di nuova individuazione; 

CONSIDERATO  che l’azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in quanto 
gli articoli oggetto del suddetto bisogno non sono inclusi nelle convenzioni 
attualmente in essere e risultano altresì tipici per l’installazione individuata; 

ATTESO che il personale dell’ufficio tecnico aziendale ha ritenuto opportuno compiere una 
preliminare indagine di mercato richiedendo un preventivo alle ditte Albino 
Marras di Carbonia, Mast Medical di Quartucciu e Paper Point di Carbonia iscritte 
all’Albo Fornitori Aziendale e/o aggiudicatarie di precedenti forniture; 

VALUTATE   le risposte delle ditte Paper Point e Mast Medical e preso atto del mancato 
riscontro della ditta Albino Marras; 

PRESO ATTO che la ditta Paper Point ha presentato un offerta per la fornitura e l’installazione di 
25 metri linerari di scaffalatura a parete in acciaio cromato, avente una profondità 
di cm 60, una portata a ripiano di Kg 250, composta da moduli indipendenti, 
adeguati allo scopo che, a parità di requisiti ed essendo offerta al prezzo più basso 
di € 5.738,50, oltre IVA, è risultata quella economicamente più conveniente; 

CONSIDERATO  che l’acquisizione può essere effettuata a mezzo di procedura di affidamento 
diretto in quanto rientrante nella fattispecie degli acquisiti ammessi in economia e 
di importo inferiore alle soglie prefissate: 



- dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs 163/06; 
- dall’art. 41, comma 5, della L.R. 5/07; 
- dall’art. 6, lett. a),  6 del vigente regolamento aziendale per acquisti in 

economia, approvato con deliberazione 19 dicembre 2006, n° 1305; 

DATO ATTO  che la scelta della procedura individuata rientra tra le facoltà del Direttore 
Generale, purché siano garantite l’economicità, la speditezza della gestione, 
l’imparzialità e la trasparenza; 

PROPONE 

  l’adozione di formale atto deliberativo per: 
- nominare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

10 del D.Lgs 163/06 e dell’art. 8 della L.R. 5/07; 
- affidare alla ditta Paper Point, sulla base del preventivo del 04.12.2007, che si allega alla 

presente, la fornitura e l’installazione di scaffalatura a parete modulare per l’U.O. di Chirurgia 
del P.O. Sirai di Carbonia mediante ricorso all’esecuzione in economia ed in affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/06 e dell’art. 41 della L.R. 5/07;  

- impegnare la spesa necessaria di € 6.886,20, di cui € 1.1.47,70 per IVA al 20%; 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Attività Tecniche ed OO.PP., 
SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Responsabile del 

Servizio Acquisti, 

D E L I B E R A 

  Per i motivi esposti in premessa di: 
- nominare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

10 del D.Lgs 163/06 e dell’art. 8 della L.R. 5/07; 
- affidare, sulla base del preventivo del 04.12.2007, alla ditta Paper Point s.a.s., Forniture Arredi 

e Articoli per Ufficio, via Fertilia 2 09013 Carbonia, P.IVA  02210220923, la fornitura e 
l’installazione di scaffalatura a parete modulare per l’U.O. di Chirurgia del P.O. Sirai di 
Carbonia;  

- far fronte alla spesa necessaria di € 6.886,20, di cui € 1.1.47,70 per IVA al 20%, imputando il 
costo complessivo al codice 020502 del piano dei conti aziendale 2008. 

 
Il  Direttore   Generale 

Dott. Benedetto Barranu 
DIR.AMM. 
DIR. SAN. 
SERV. ACQ./ 
SETT. TEC. OOPP/Ing. C.Cocco 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(Geom. G. Agulli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Servizio del Personale 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. OO.PP. 

 
 


